
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  15   Del  26-01-21

Oggetto: AUTORIZZAZIONE   A  SVOLGERE  ATTIVITÀ  LAVORATIVA
PRESSO COMUNE DI MONTEGALLO ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 13:20, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Dlgs. 165/01 e s.m.i. in particolare l’art. 53;

Vista la Legge 311/04 , art. 1,  comma 557 e s.m.i.;

Vista la richiesta prot. 1092 del 22/01/2021 con la quale il Comune di Montegallo richiedeva la
collaborazione della Dott.ssa Mercuri Daniela, dipendente di ruolo del Comune di Acquasanta Terme,
con l’ufficio S.C:A.L.E del Comune di Montegallo, accettata dal dipendente comunale previo il rilascio
della prescritta autorizzazione;

Considerato che le prestazioni di cui sopra non sono vietate dalle norme vigenti in materia di
svolgimento di attività extra istituzionali da parte dei dipendenti pubblici, purché non interferiscano con
le esigenze dell’Ente e siano autorizzate dall’Ente di appartenenza medesimo;

Ritenuto, pertanto di accogliere la richiesta del Comune di Montegallo e per l’effetto autorizzare la
dipendente comunale Mercuri Daniela a svolgere l’incarico retribuito presso il Comune di Montegallo,
stante che lo stesso viene svolto al di fuori del normale orario di servizio e non comporta onere alcuno
per il bilancio dell’Ente;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 , comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di autorizzare la Dott.ssa Mercuri Daniela alla collaborazione con il Comune di Montegallo - ufficio
S.C:A.L.E - per un periodo di 6 mesi;

di dare atto che l’incarico sarà espletato al di fuori dell’orario di servizio e che non pregiudica in alcun
modo l’interesse dell’Amministrazione;

di dare atto inoltre che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per l’Ente, in quanto gli
oneri per le prestazioni rese dal predetto dipendente ricadono sull’ente utilizzatore.

di dare atto che l’ente di destinazione, ai sensi dell’art. 53, comma 11, del Dlgs. n. 165/01, dovrà
comunicare allo scrivente i compensi erogati al predetto dipendente nel corso dell’anno per l’incarico
in oggetto, affinché questa Amministrazione possa assolvere all’obbligo previsto dall’art. 53, comma
12, del Dlgs n. 165/01.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione e ad unanimità dei
voti espressi in forma palese,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Dlgs.
267/00 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.16 del 25-01-21 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.15 del 26-01-21 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49, 1 comma del D.lgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 29-01-2021 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 29-01-2021 al 13-02-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


